Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016
P |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 131,857,290 68,525,412
» |Ndryshimi n& inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimitnéyg 30 -35,219,465( -18,901,152
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
p» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 2,103,504 1,766,234
> [Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -81,107,084| -38,349,990
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 -34,906,126| -21,465,950
2 Té tiera shpenzime 33.2 46,200,958 -16,884,040
» |Shpenzime té& personelit 34 -13,985,488 -9,638,185
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -12,102,437 -8,258,942
2 Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paraqitur vegmni
34.2 -1,883,051 -1,379,243
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -945,410
P [Shpenzime té tjera shfrytézimi 37
p |Té ardhura té tjera 38 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (f 38,1
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afat 38.2
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grug
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (par: 38i3
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbaj 39
aktive afatshkurtra
» |Shpenzime financiare 40 -6,434
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmi 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) -
2 Shpenzime té tjera financiare 40.2
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 2,703,347 3,395,885
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 666,538 550,416
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 666,538
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 432
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 433
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 2,036,809 2,845,469
p |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese

45.2




